
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИ0ТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«££» март 20 Ж. № ЗЗБ «25» марта 20̂ 4.

Об установлении тарифов на 
услуги, предоставляемые
специализированным транспортом 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Г орзеленхоз»
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 
2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», Муниципального бюджетного учреждения 
«Горзеленхоз» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх.№ 01-02-03581/12 от 05.02.2020г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые 
специализированным транспортом Муниципального бюджетного 
учреждения «Горзеленхоз» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, согласно приложениям №1 и №2.



2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 0 3 .

Тарифы на услуги, предоставляемые специализированным транспортом 
Муниципального бюджетного учреждения «Горзеленхоз» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в летнее время

руб. (без НДС) за 1 маш./час
№
п/п

Наименование
специализированного

транспорта

Г осударственный номер Тариф

1 Бортовые, грузовые
1.1 ГА3330210, ГА33035КК С548УА 102, Н1350Н 

102
743,20

1.2 ГА3330232, ГАЗЗЗ0232-244, 
ГА3330253, ГА33302

Т444МУ 102, 0048СН 
102, С009ВЕ 102, 
С200АО 102

853,70

1.3 УА3330302 Т5000Е 102 767,67
1.4 УАЗ-390945-421, УАЗ-390945, 

УА3390944
0006СУ 102, С565АР 
102, В381ВХ 102

840,46

1.5 ВИС. 234700-40 0005СУ 102 698,83
1.6 ВИС234610-40 0004СУ 102, С112МО 

102
769,73

1.7 ЗвА Ш  УОШ  АСТУСЖ 
ЗРОЯТБ

0443УУ 102 729,92

1.8 НУШЕ>А1 Н-100 (АЦ) РоНег Н57000 102 749,12
2 Автобусы

2.1 НЕФАЗ-42111-10-11 0111НР 102 1 589,54
2.2 Автолаборатория 1732 ОТ В558ЕА 102 996,02
3 Микроавтобусы

3.1 ГА332213 НбООЕО 102 793,18
3.2 УАЗ-390994, УА3390995 В122ЕА 102, 

У461РА 102, 
Т001АУ 102

807,85

4 Самосвалы
4.1 ЗИЛММ3554М, ЗИЛ45085 В041ТМ 02, В985РА 02 1 086,03

4.2 КАМА355111 В3460Н 02, В454МВ 02, 
В456МВ 02, В4950Е 02

1 421,21



2

№
п/п

Наименование
специализированного

транспорта

Г осударственный номер Тариф

4.3 КАМА355111
КАМА354112

Т006МТ 102, С779ЕО 02, 
С313ВА 02, У6870Е 102

1 528,71

4.4 КАМА355102 Е501ММ 102 1 609,38
4.5 КАМА355111, КАМА365115- 

017
С734КУ 02, М656НМ 
102

1 695,50

4.6 КАМАЗ 6520-63 Н8ООЕО 102 2 012,21
4.7 КАМА36520-53 Х4750В 102 2 033,18
5 Плужно-щеточные, поливо-моечные

5.1 ЭИЛ431412 КО-71301 Р335КА 102 1 027,52
5.2 МДК433362, ЗИЛ433362 КО- 

829А-01, ЗИЖО-829А
В195АС 102, В196АС 
102, С812КО 02, С961КО 
02, С962КО 02

1 136,75

5.3 КО-829Б 0005НМ 102, У235ХВ 
102

1 626,37

6 Спецмашины
6.1 Камаз 43253-15КС-3577-ЗК 

(автокран)
НЗОШО 102 1 063,54

6.2 УРАЛ432001, УРАЛ432010 Н71900 102, Н72000 
102

1 263,36

6.3 Урал4320-40 с ГМ ОМЛТ, 
мод.63771А

Х205КУ 102 1 528,49

6.4 ЗИЛ433362ПСС-131.18Э г/п У7760Е 102 1 187,91

6.5 МЕРСЕДЕС УНИМОГ В414УВ 02 1 681,05
6.6 81ЬАЫТ286823 Р400ХР 102 1 348,00
6.7 ЭИЛ4333 62КО-449-10 мус. С178АК 02 1 024,66
6.8 КАМА365115-62ВС-28К г/п М444МТ 102 1 523,33
6.9 КАМАЗОПТИМАЛ С755КС 02 2 612,32
7 Легковые автомобили

7.1 ВА321214 С808ВХ 02 637,79
7.2 СНЕУБЮЬЕТ №УА 212300, 

ШЕВРОЛЕ НИВА
Т8770Х 102, Т5650Е 
102

692,43

7.3

.

СНЕУЛОЬЕТ №УА 212300-55 0222X0 102, А387АВ 
702, Н444ЕТ 102, 
А482АВ 702, С550АР 
102, 0672X0 102, 
Х677ХТ 102

764,87



3

№
п/п

Наименование
специализированного

транспорта

Г осударственный номер Тариф

7.4 CHEVROLET NIVA 212300-55 В500ХУ 102, 0671X0 
102

795,23

7.5 ВАЗ-111130 В014УА 02, В015УА 02, 
В016УА 02

534,41

7.6 TOYOTA LAND CRAUISER 
100

Т077РО 102 1 116,88

7.7 Мотоцикл SHANYANG 
SY200ZH-E

9703АМ02 02 530,29

8 Тракторы колесные
8.1 МТЗ 82 MB 23-87 02 953,72
8.2 Беларус-320.4, МКУКМ320 БГ УК 26-68 02, МО 26-24 

02, МО 26-25 02
1060,20

8.3 МТЗ 82МК-Е, Беларус 82.1 УА 28-52 02, МН 06-19 
02, МН 06-20 02

1099,78

8.4 МТЗ 82.1-СМ, МКУ КМ 82БГ МН 18-47 02, УВ 92-24 
02, МН 18-46 02, УВ 92- 
26 02, УВ 92-25 02

1025,59

8.5 МТЗ 82.1, МТЗ-82.1-57-У1 с 
прицепом

МУ 71-647 02, МУ 71-65 
02

871,31

8.6 ХТЗ-150К-09-25 УК 28-94 02 1902,02
9 Прицеп с поливомоечным оборудованием

9.1 Прицеп ПККД-20 с 
поливомоечным оборудованием

МУ 18-00 02 273,20

10 Вакуумная уборочная коммунальная машина
10.1 ВКМ 2020 МУ 49-75 02 2603,33
10.2 УКМ2500 МУ 50-65 02 1887,86
11 Экскаваторы колесные

11.1 ПЕА-1А Карпатец-1560С МО 26-39 02 934,88
11.2

АМКОДОР (МТЗ 82П)
МК 06-42 02, ВР 95-08 
02

1067,95

11.3 JCB 3CX-4WS-SM УК 26-67 02 1799,36
12 Погрузчики одноковшовые

12.1 Погрузчик одноковшовый 
АМКОДОР 352

МУ 07-38 02 2395,86

12.2 Погрузчик одноковшовый ПК 
30.0001

УВ 68-76 02 1779,31

12.3 ТО-18Б2 Optimal МБ 82-47 02 1857,27



4

№
п/и

Наименование
специализированного

транспорта

Г осударственный номер Тариф,
руб.
(без

НДС)
12.4 ТО-18Б2 погрузчик МВ 82-47 02 1704,60
13 Многофункциональные коммунальные мини/погрузчики

13.1 БООЗАМ 450 РЬШ, WS50 МК 95-26 02, МК 95-25 
02, МО 77-67 02, МО 77- 
68 02

1156,32

14 Минитрактор
14.1 Минитрактор МиЬТПОҢЕ.5,3 МУ 77-80 02 1227,14
15 Бульдозер на гусеничном ходу

15.1 Т-130 УА 58-31 02 1868,40
16 Автогрейдер

16.1 ГС-14.02 МУ 18-97 02 2349,38

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

^  V-* ,: э\ енЕҢ эц/ > ®

№ 7  ОТДЕЛ
НОРМАТИВНЫХ 

ДОКУМЕНТОВ А.М. Бакиева

ОД УФА Р Е 0 ' ' ,

V4)4 к'С



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от РЗ.

Тарифы на услуги, оказываемые специализированным транспортом 
Муниципального бюджетного учреждения «Горзеленхоз» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в зимнее время:

руб.(без НДС) за 1 маш./час
№
п/п

Наименование
специализированного

транспорта

Г осударственный номер Тариф

1 Бортовые, грузовые
1.1 ГА3330210, ГА33035КК С548УА 102, Н1350Н 102 759,01

1.2 ГА3330232, ГАЗЗЗ 0232-244, 
ГА3330253, ГА33302

Т444МУ 102, 0048СН 102, 
С009ВЕ 102, С200АО 102

869,07

1.3 УА3330302 Т5000Е 102 784,61
1.4 УАЭ-390945-421, УАЗ-390945, 

УАЗ 390944
0006СУ 102,
С565АР 102, В381ВХ 102

859,50

1.5 ВИС. 234700-40 0005СУ 102 707,59
1.6 ВИС 234610-40 0004СУ 102, С112МО 102 783,44
1.7 SSANG YONG ACTYON 

SPORTS
0443УУ 102 740,71

1.8 HYUNDAI Н-100 (AU) Porter Н57000 102 760,59
2 Автобусы

2.1 НЕФ АЗ-42111-10-11 01 ПНР 102 1791,44
2.2 Автолаборатория 1732GT В558ЕА 102 1022,25
3 Микроавтобусы

3.1 ГА332213 НбООЕО 102 807,94
3.2 УАЗ-390994, УАЗ 390995 В122ЕА 102, У461РА 102, 

Т001АУ 102
824,24

4 Самосвалы
4.1 ЗИЛ ММ3554М, ЗИЛ45085 В041ТМ 02, В985РА 02 1120,69
4.2 КАМА355111 В3460Н 02, В454МВ 02, 

В456МВ 02, В4950Е 02
1458,92

4.3 КАМА355111
КАМА354112

Т006МТ 102, С779ЕО 02, 
С313ВА 02, У6870Е 102

1566,42

4.4 КАМА355102 Е501ММ 102 1647,08
4.5 КАМА355111, КАМА365115- 

017
С734КУ 02, М656НМ 102 1733,21



2

№
п/п

Наименование
специализированного

транспорта

Государственный номер Тариф,

4.6 КАМА36520-63 Н800ЕО 102 2063,17
4.7 КАМА36520-53 Х4750В 102 2089,23
5 Плужно-щеточные, поливо-моечные

5.1 ЭИЛ431412 К0-71301 Р335КА 102 1040,62
5.2 МДК433362,

ЭИЛ433362 К0-829А-01, ЗИЛ 
КО-829 А

В195 АС 102, В196АС 102, 
С812КО 02, С961КО 02, 
С962КО 02

1149,85

5.3 КО-829Б 0005НМ 102, У235ХВ 102 1651,17
6 Спецмашины

6.1 KaMa343253-15KC-3577-3K
(автокран)

Н301ЕО 102 1074,14

6.2 УРАЛ432001, УРАЛ 432010 Н71900 102, Н72000 102 1283,74
6.3 Урал 4320-40 с ГМ ОМЛТ, 

мод.63771А
Х205КУ 102 1548,88

6.4 ЗИЛ433362 ПСС-131.18Э г/п 
(М 077 МТ)

У7760Е 102 1198,71

6.5 МЕРСЕДЕС УНИМОГ В414УВ 02 1692,23
6.6 SILANT286823 Р400ХР 102 1356,69
6.7 ЗИЛ433362 КО-449-Ю мус. С178АК 02 1041,05
6.8 КамАЗ 65115-62 ВС-28К г/п М444МТ 102 1535,08
6.9 КАМАЗ ОПТИМАЛ С755КС 02 2663,28
7 Легковые автомобили

7.1 ВА321214 С808ВХ 02 649,21
7.2 CHEVROLET NTVA 212300, 

ШЕВРОЛЕ НИВА
Т8770Х 102, Т5650Е 102 705,08

7.3 CHEVROLET NTVA 212300-55 0222X0 102, А387АВ 702, 
Н444ЕТ 102, А482АВ 702, 
С550АР 102, 0672X0 102, 
Х677ХТ 102

777,52

7.4 CHEVROLET NIVA 212300-55 В500ХУ 102, 0671X0 102 807,88
7.5 BA3-111130 В014УА 02, В015УА 02, 

В016УА 02
537,69

7.6 TOYOTA LAND CRAUISER 
100

Т077РО 102 1139,72

7.7 Мотоцикл S HANYANG 
SY200ZH-E

9703АМ02 02 532,92

8 Тракторы колесные
8.1 МТЗ 82 МВ23-87 02 976,65
8.2 Беларус-320.4, МКУ КМ320БГ УК26-68 02, М026-24 02, 

МО 26-25 02
1080,27



3

№
п/п

Наименование
специализированного

транспорта

Г осударственный номер Тариф

8.3 МТЗ 82МК-Е, Беларус 82.1 УА28-52 02, МН06-19 02, 
МН06-20 02

1122,71

8.4 МТЗ 82.1-СМ, МКУ КМ 82БГ МН18-47 02, УВ92-24 02, 
МН18-46 02,
УВ92-26 02,
УВ92-25 02

1048,52

8.5 МТЗ 82.1, МТЗ-82.1-57-У1 с 
прицепом

МУ71-64 02, МУ71-65 02 894,24

8.6 ХТЗ-150К-09-25 УК28-94 02 1942,15
9 Прицеп с поливомоечным оборудованием

9.1 Прицеп ПККД-20 с
поливомоечным
оборудованием

МУ18-00 02 273,20

10 Вакуумная уборочная коммунальная машина
10.1 ВКМ 2020 МУ49-75 02 2630,08
10.2 УКМ2500 МУ50-65 02 1923,53
11 Экскаваторы колесные

11.1 ПЕА-1А Карпатец-1560С М026-39 02 949,22
11.2 АМКОДОР (МТЗ 82П) МК06-42 02 1090,88
11.3 JCB 3CX-4WS-SM УК26-67 02 1828,02
12 Погрузчики одноковшовые

12.1 Погрузчик одноковшовый 
АМКОДОР 352

МУ07-38 02 2543,18

12.2 Погрузчик одноковшовый ПК 
30.0001

УВ68-76 02 1811,16

12.3 ТО-18Б2 Optimal MB 82-47 02 1914,60
12.4 ТО-18Б2 погрузчик MB 82-47 02 1761,93
13 Многофункциональные коммунальные мини/погрузчики

13.1 DOOSAN 450 PLUS, WS50 МК95-26 02, МК95-25 02, 
М077-67 02, М077-68 02

1172,24

14 Минитрактор
14.1 Минитрактор MULTIIONE.5,3 МУ77-80 02 1236,06
15 Бульдозер на гусеничном ходу

15.1 Т-130 УА58-31 02 1924,29
16 Снегопогрузчики

16.1 Снегопогрузчик колесный КО- 
206

MB 11-73 02, 
ВТ53-07 02

1172,94



4

№
п/п

Наименование
специализированного

транспорта

Г осударственный номер Тариф

16.2 Снегопогрузчик колесный 
СнП-17

УК40-72 02 1740,07

16.3 Снегопогрузчик колесный 
КЗДМ-206

МУ 18-27 02 2330,17

17 Автогрейдер
17.1 ГС-14.02 МУ18-97 02 2406,71

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева


